Titel der Veranstaltung:
Veranstaltungstag:
Veranstaltungsort:

Veranstalter:

Streckenlage pro Wertungslauf:

Platz
Nr.

Start- Name

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Sorgenfrei
Tim
Volkswagen Golf 2 GT

LeBmann
Thomas
Renault Clio

Sorgenfrei
Kai
Volkswagen Golf 2 GT

Bergmann
Erich
BMW 318 is

Ackermann
Oliver
BMW 3/1

Gatzke
Michael
Toyota GT86

Klasse

Wriedt
Nathalie
VW Polo GT

Wriedt
Sebastian
VW Polo GT

Claussen
Gabriele
Peugeot 106

Gumrich
Dominic
VW Lupo

63. ADAC Hanseaten-Slalom

Ergebnisliste - Klassen -

16. September 2017
Flugplatz " Schachtholm ", Horsten
MSC Hanseat e.V. im ADAC, Kénig-Heinrich-Weg 229, 22455 Hamburg

3200 Meter
Ort

Bewerber

Sponsor

F 10
Blumenthal
Flensburg
Blumenthal
Vogelsen
Drestedt

MSC-Hanseat e.V. im ADAC

F8

Lage

Kiel

Kiel

Havetoft

Henstedt-Ulzburg

MSC Kaltenkirchen

Lizenznr.

Bewerberlizenznr.
Sponsorcardnr.

DMSB

Registernr. 225/2017

Training

1. Lauf
2. Lauf

Teilnehmer in der Klasse:

NB 1129944

NA 1047943

NB 1129945

NC 1059592

NB 1166531

BNC 1038307

NB 1162656

N

NN

N

Teilnehmer in der Klasse:

NC 1157689

NC 1111554

NC 1156128

NC 1168041

BNC 1059996

Seite 1

N

Zeitstrafe
Zeitstrafe

6

. 27,93
1 28,34
. 29,37

. 23,38
1 26,04
. 3581

. 26,50
: 28,95
. 41,28

: 33,51
13349 3
1 40,30

. 37,73
36,37
. 46,12

. 28,48
: 39,84 30
. 48,07 15

4

. 41,86
: 40,93
. 45,58

. 39,59
1 41,35
. 45,55

. 43,88
46,01
. 50,01

. 05,14
1 42,72
. 09,10 18

Min. Sek.

4: 57,71

5:01,85

5:10,23

5:16,79

5: 22,49

6: 12,91

5: 26,51

5: 26,90

5: 36,02

6: 09,82



Platz

10

11

12

13

14

15

Start- Name

Nr.

54

52

55

43

50

51

46

47

45

39

42

41

48

40

49

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Stoldt
Henrik
Mazda MX-5

Diercks
Carsten
VW Polo GTI

Hens
Klaus D.
VW Golf Il G40

Diercks
Hauke
VW Polo GTI

Sander
Marco
Mazda MX-5

Fronia
Marco
VW Golf 1 GTI

Stoldt
Reinhard
Mazda MX-5

Kruse
Anna-Lena
Dacia Logan

Scheffler
Dennis
VW Lupo

Kruse
Finya-Marie
Dacia Logan

Muller
Hartmut
BMW 316i

Fronia
Wolfgang
VW Golf 1 GTI

Sander
Carlo
Mazda MX-5

Schulz
Michael
BMW Mini One

Diercks
Birte
VW Polo GTI

Diercks
Morten
VW Polo GTI

Ort

Bewerber
Sponsor

F9

Tangstedt

MC Elbe e.V.

Tarp

Berlin

PSV Berlin e.V. Motorsport
MSC GroR Délln ev. im ADAC

Tarp

Hamburg

Holm

Tangstedt
Wiemerskamper Weg 84

MC Elbe e.V.

Lubeck

Wendeburg

Lubeck

Bad Bramstedt

ADAC Schleswig-Holstein
DSK - Ja zum Motorsport

Wedel

Hamburg

Luneburg

Tarp

Tarp

Lizenznr.

Bewerberlizenznr.
Sponsorcardnr.

Teilnehmer in der Klasse:

IC 1107663

BNC1165172

NB 1166280

NB1077983

SIC 1145248

NB 1057897

NC 1179843

NC 1075746

NB 1035319

BNC1165172

NC 440502

NC 1181060

NC 440501

NB 1051201

BIC 1013768
SIC 1038010

NC 1052378

NC 1179844

NC 1125527

NC 1180323

NC 1180324

Seite 2

N

Training
1. Lauf
2. Lauf

16

1 26,69
28,95
1 28,97

1 33,87
1 31,28
1 27,66

1 34,98
: 33,66
1 30,77

. 33,29
: 40,45
. 31,43

. 41,50
1 42,24
. 38,03

. 39,81
1 41,65
. 41,64

. 42,78
46,21
. 40,34

. 41,23
1 46,29
. 44,52

. 08,64
: 56,66
. 37,93

. 48,67
49,32
. 47,22

. 48,62
1 47,75
. 47,67

1 54,73
1 49,56
1 52,88

1 59,74
: 56,22
: 53,86

1 51,41
1 43,36
1 09,02

1 06,92
1 16,10
1 13,52

43,15
. 44,15

Zeitstrafe
Zeitstrafe

Sek.

1 57,92

: 58,94

: 04,43

. 11,88

. 20,27

. 23,29

. 29,55

. 33,81

. 37,59

: 39,54

. 41,42

D42 44

: 50,08

: 52,38

1 38,62



Platz

Start- Name

Nr.

15

22

18

21

16

20

17

19

23

13

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Neumann
Hendrikje
Opel Speedster

Hippel
Rainer
Renault Megane RS

Stahmer
Timm
Opel VX220

Stahmer
Julian
Opel VX220

Klasse

Czerwonka
Kurt
Peugeot Gti

Lidtke
Maik
Suzuki Swift Sport

Seeburg
Carsten
Suzuki Swift Sport

Klasse

Blank
Stefan
Honda CRX

Stefani
Giuseppe
Seat Leon

Goldschmidt
Jan
BMW 318is

Klasse

Zocher
Steve-Nicola
Mazda MX 5

Wenzl
Janos
Mazda MX-5

Streitberg
Daniel
Mazda MX-5

Jannek
Niels
Subaro Impreza

Ort Lizenznr. Training
1. Lauf Zeitstrafe
Bewerber Bewerberlizenznr. 2. Lauf Zeitstrafe
Sponsor Sponsorcardnr.
G1 Teilnehmer in der Klasse: 4
Kiel NA1141449 2: 43,01
2: 33,18
2:3659 3
Breiholz NA 1156178 2 : 53,05
2:48,60 9
2:4563 6
Schmalfeld NA 1059523 2: 30,83
227,44 30
Schmalfeld NB 1100385 2: 2544
2 24,67
G2 Teilnehmer in der Klasse: 3
Westerhorn NC 1035192 2: 3514
2: 34,33
2: 35,63
Sittensen NC 1172498 2 : 48,08
2:39,13
2 : 36,68
Gettorf NCP 1077901 2 : 39,68
2 : 40,48
2: 36,81
G3 Teilnehmer in der Klasse: 3
Quickborn NC 447728 2: 40,98
2:3536 3
2 : 36,86
Bad Bramstedt NC 1164158 2: 48,36
2: 42,18
2:39,06 3
Enge-Sande NC 442870 2: 54,12
242,19
2:48,35 12
G4 Teilnehmer in der Klasse: 4
Salzgitter NB 1141659 229,27
2:2514 3
ADAC Niedersachsen/Sachsen-AIBIC 1115675 2:2456 3
Erkerode NB1149870 2: 30,25
2 27,67
ADAC Niedersachsen/Sachsen-AIBIC 1115675 2: 28,35
Obernkirchen NB 1149733 2: 29,25
2:2701 6
ADAC Niedersachsen / Sachsen-/BIC1115675 2: 26,53
Rinteln NB 1050680 2 : 39,07
2 : 38,67
ADAC Nds.-Sachsenanhalt BIC 1116575 2 : 39,90
DSK - Ja zum Motorsport SIC 1038010

Seite 3

Sek.

12,77

149,23

. 09,96

. 15,81

217,29

115,22

124,24

1 42,54

. 55,70

. 56,02

. 59,54

. 18,57



Platz

Start- Name

Nr.

14

12

69

62

61

75

67

56

60

64

59

71

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Schneider
Bjorn
VW Polo

Klinger
Dieter
VW POLO

Rulach
Udo
VW Polo GT

Prolingheuer
Hanna Birke
VW Polo

Klasse

Raudies
Sebastian
VW POLO 86C

Schwirtz
Klaus
VW Polo 86C2F

Derlath
Jurgen
VW Polo 2

Schwirtz
Patrick
VW Polo 86C2F

Schwirtz
Rainer
VW Polo 86C2F

Klasse

Tute
Tony
VW Lupo Cup

Gréndahl
Jorg
BMW E21

Boldt
Philip
Ford Fiesta ST

Thranhardt
Stefan

Opel Corsa B GSI

Ort Lizenznr. Training
1. Lauf
Bewerber Bewerberlizenznr. 2. Lauf
Sponsor Sponsorcardnr.
G6 Teilnehmer in der Klasse: 4
Alt-Mélin NC 1095427 2: 3534
2: 35,22
2: 3524
Wulfsen NC 1050546 2: 39,19
2 : 39,07
2 : 35,67
Hamburg NC 1052125 2: 41,48
2: 37,29
MSC Hanseat BNC 1038307 2: 39,26
Alt-Mélin NC 1170119 244,33
2 : 42,96
2: 40,73
H12 Teilnehmer in der Klasse: 5
Schuby NB 1163807 2 : 35,56
2 : 34,02
2 : 34,05
Neumunster NC 1138766 2: 57,26
2: 45,32
2: 43,24
Hameln NA 1061026 2 : 45,80
2 : 50,25
ADAC Nds.-Sachsenanhalt BIC 1116575 2: 37,73
Neumunster NC 1140360 2 : 54,50
2 : 49,94
2: 52,17
Neumunster NC 1153798 2 : 56,45
2 : 53,08
2 : 53,89
H13 Teilnehmer in der Klasse: 4
Wedemark NA1078918 2: 23,30
2: 23,85
2: 22,45
Lottorf IC 1053468 234,71
2 : 35,86
MSC Hanseat e.V. BNC 1038307 2: 34,57
MSC Grof3 Délin ev. im ADAC SIC 1145248
Bad Bramstedt NC 440498 2: 43,65
241,82
2: 44,24
Panketal NB 1137034 248,74
2 : 45,46
PSV Berlin e. V. Motorsport BNC 1058227 2 : 44,08

MSC GroR Délin ev. im ADAC SIC 1145248

Seite 4

Zeitstrafe
Zeitstrafe

Sek.

: 10,46

114,74

122,55

123,69

. 08,07

. 28,56

. 33,98

© 42,11

. 46,97

. 46,30

: 19,43

1 26,06

: 35,54



Platz

DNS =- Teilnehmer nicht gestartet
DNC = Teilnehmer ist fiir das Ergebnis nicht klassifiziert EXC = Teilnehmer wurde ausgeschlossen

Gruppensieger Gruppe G

1

Gruppensieger Gruppe F

1

Start- Name

Nr.

72

76

73

13

27

Vorname
Fahrzeug

Klasse

Noelle
Ralph
BMW 320is

Ernst
Hans-Heinrich
Opel Manta

Hamburg
Christian
BMW E36

Zocher
Steve-Nicola
Mazda MX 5

Sorgenfrei
Tim

Volkswagen Golf 2 GT

Gruppensieger Gruppe H und Gesamtsieger

1

60

Tute
Tony
VW Lupo Cup

Seite 5

Ort Lizenznr. Training
1. Lauf Zeitstrafe
Bewerber Bewerberlizenznr. 2. Lauf Zeitstrafe
Sponsor Sponsorcardnr.
H 14/15 Teilnehmer in der Klasse: 3
Herdecke NB 1056083 2:2791
224,87
MSRT Freiamt BIC 1001728 2:2721
Katlenburg-Lindau NA 1104039 2:31,14
2: 32,03
ADAC Niedersachsen/Sachsen-AIBIC 1115675 2: 30,51
MSC Grof3 Délin ev. im ADAC SIC 1145248
Eldingen NB 1101847 3: 13,37
2:4786 3
Verein fur Motorsport BNC 1096644 2:4835 36
DNF = Teilnehmer hat den Wettbewerbsteil nicht beendet
Salzgitter NB 1141659 229,27
2:2514 3
ADAC Niedersachsen/Sachsen-AIBIC 1115675 2:2456 3
Blumenthal NB 1129944 2: 27,93
2: 28,34
229,37
Wedemark NA1078918 2: 23,30
2: 23,85
2: 22,45

Min. Sek.

4: 52,08

5:02,54

6:15,21

4: 55,70

4:57,71

4: 46,30



